

PRESUPUESTO DE INGRESOS

A 30 DE JUNIO DE 2011

(Unidad 01 y 02)

NOMBRE	APROPIACION	RECAUDOS	% EJECUCION
TOTAL INGRESOS	130,621,813,377	75,575,887,098	57.86%
RECURSOS PROPIOS	39,708,126,523	25,904,679,897	65.24%
RENTAS PROPIAS	34,105,716,323	20,363,806,525	59.71%
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	9,494,122,000	4,740,237,969	49.93%
OPERACIONES COMERCIALES	12,177,330,701	10,126,912,433	83.16%
APORTES PATRONALES	44,535,000	18,186,000	40.84%
APORTES DE LOS AFILIADOS	2,978,111,000	1,276,271,182	42.86%
APORTES OTRAS ENTIDADES	0	0	0.00%
OTROS INGRESOS	9,411,617,622	4,202,198,941	44.65%
RECURSO DE CAPITAL	5,602,410,200	5,540,873,372	98.90%
APORTES A LA NACION	90,913,686,854	49,671,207,201	54.64%
FUNCIONAMIENTO	72,519,799,438	38,580,826,744	53.20%
CONCURRENCIA PENSIONES	15,650,372,055	8,346,865,096	53.33%
INVERSION	2,743,515,361	2,743,515,361	100.00%

PRESUPUESTO DE GASTOS

A 30 DE JUNIO DE 2011

(Unidad 01 y 02)

NOMBRE	APROPIACION	CERTIFICADOS	% EJECUCION
TOTAL GASTOS	130,621,813,377	82,771,981,265	63.37%
FUNCIONAMIENTO	118,765,162,358	74,725,343,389	62.92%
GASTOS DE PERSONAL	69,827,473,306	40,932,537,000	58.62%
GASTOS GENERALES	16,508,888,164	12,469,409,408	75.53%
TRANSFERENCIAS	20,907,246,187	11,831,746,158	56.59%
OPERACIONES COMERCIALES	11,521,554,701	9,491,650,823	82.38%
SERVICIO DE LA DEUDA	0	0	0.00%
INVERSION	11,856,651,019	8,046,637,876	67.87%
PROYECTOS INVERSION	11,856,651,019	8,046,637,876	67.87%